UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ CẨM TÂN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND - NN Cẩm Tân, ngày         tháng          năm 2021

V/v Đăng ký diện tích trồng mới cây

Gai xanh vụ Thu năm 2021.

               Kính gửi:   Các đồng chí Trưởng thôn trong xã;

Thực hiện công văn số 1390/UBND-NN ngày 28 tháng 6 năm 2021 của

UBND huyện Cẩm Thủy về việc đăng ký diện tích trồng mới cây gai xanh vụ Thu

năm 2021.

Vụ Xuân năm 2021 toàn xã đã trồng mới được 7,6 ha cây Gai xanh tập trung

ở thôn Phiến Thôn, Phúc Tân, Phúc Mỹ; Đến nay việc trồng mới cây Gai xanh vụ

Xuân 2021 đã xong. Để hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch trồng mới cây Gai xanh năm

2021, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu chung năm 2021 của xã

đã đề ra; Chủ tịch UBND xã đề nghị các thôn quan thực hiện tốt một số nội dung

sau:

- Trên cơ sở kế hoạch chung của xã và chỉ tiêu giao, triển khai đồng bộ kế

hoạch của thôn mình cụ thể, chi tiết có tính khả thi cao, thực hiện tốt các giải pháp

đã đề ra. Chỉ đạo kiểm tra, rà soát quỹ đất để mở rộng trồng mới cây Gai xanh trên

địa bàn đơn vị mình, tăng cường hơn nữa công tác tuyên truyền, vận động nhân

dân về hiệu quả kinh tế của việc trồng cây gai xanh.

- Công chức phụ trách nông nghiệp, phối hợp với cán bộ kỹ thuật của công

ty để kiểm tra mẫu đất để xác định vùng quy hoạch phù hợp với trồng cây Gai

xanh từ đó tuyên truyền, vận động các hộ gia đình, hợp tác xã đăng ký diện tích

trồng mới cây Gai xanh vụ Thu năm 2021với UBND xã và công ty ngay từ bây giờ

để công ty có kế hoạch cung cấp nguồn giống kịp thời và đảm bảo chất lượng.

- Đề nghị đồng chí Bí thư Đảng ủy xã, chỉ đạo cả hệ thống chính trị tập

trung trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo sản xuất; phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu, kế

hoạch đặt ra.

- UBND xã đề nghị Mặt trận tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội;  được

Đảng ủy phân công chỉ đạo các thôn: Với chức năng, nhiệm vụ được giao, giành

nhiều thời gian xuống cở sở, để tuyên truyền và tham gia cùng đơn vị việc triển

khai thực hiện trồng mới cây gai xanh vụ Thu đảm bảo đúng tiến độ và hoàn thành

chỉ tiêu, kế hoạch năm 2021 đã đề ra ./.

Nơi nhận:

- Như trên ;

- Lưu VT,NN.

  KT.CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Minh Chung

2

3

		Chungtm.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-30T15:57:01+0700

		camtan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-30T16:30:11+0700

		2021-06-30T16:30:27+0700

		2021-06-30T16:30:49+0700